
• ' 
' 

ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ 

ПРИКАЗ 

№ .f)J 

Калининград 

О региональном этапе конкурса детского художественного творчества 

детей, воспитанников организаций для детей-сирот «Созвездие» 

В целях выявления, развития и поддержки одаренных 

и детей, оставшихся без попечения родителей, в соответствии с 

о Всероссийском конкурсе детского художественного 

детей, воспитанников организаций для детей-сирот 

п р и к а з ы в а ю: 

детей-сирот 

положением 

творчества 

«Созвездие», 

1. Утвердить Положение о региональном организационном комитете 

Всероссийского конкурса детского художественного творчества детей, 

воспитанников организаций для детей-сирот «Созвездие», в соответствии 

с приложением № 1. 
2. Провести региональный этап Всероссийского конкурса детского 

художественного творчества детей, воспитанников организаций для детей-сирот 

«Созвездие» в 2019 году. 
До 20.09.2019 года разместить заявки и конкурсные материалы на участие 

в федеральном (заочном) этапе конкурса детского художественного творчества 
детей, воспитанников организаций для детей-сирот «Созвездие» на сайте 

Федерального оператора http://vcht.center. 
3. Утвердить состав регионального организационного комитета 

Всероссийского конкурса детского художественного творчества детей, 

воспитанников организаций для детей-сирот «Созвездие» (далее - Конкурс) 

в 2019 году, в соответствии с приложением № 2. 
4. Руководителям подведомственных учреждений обеспечить участие 

в конкурсе воспитанников учреждений в соответствии с требованиями 

Положения о Всероссийском конкурсе детского художественного творчества 
детей, воспитанников организаций для детей-сирот «Созвездие». 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
министра социальной политики А.И. Фещака. 

Министр социальной политики 

Калининградской области А.В. Майстер 



Приложение № 1 
к приказу Министерства социальной политики 

Калининградской области 

от «йl__» цюg 2019 года № 5'23 

ПОЛОЖЕНИЕ 

О региональном организационном комитете конкурса 

художественного творчества детей, воспитанников 

организаций для детей-сирот «Созвездие» 

1.1. Оргкомитет создан с целью подготовки и проведения регионального 

этапа конкурса детского художественного творчества детей, воспитанников 

организаций для детей-сирот «Созвездие» в Калининградской области (далее -
Конкурс). 

1.2. Оргкомитет обеспечивает: 
- организацию подготовки к проведению Конкурса; 

- информирование организаций для детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей о датах проведения Конкурса; 

- формирование состава жюри; 
- подготовку и оформление документов на федеральный этап конкурса. 
1.3. С целью исполнения полномочий по организации Конкурса Оргкомитет 

осуществляет: 

- определение сроков и места проведения регионального этапа Конкурса; 

- утверждение состава жюри, председателем которого является заместитель 
министра социальной политики Калининградской области; 

- прием заявок на участие в Конкурсе; 

- проверку соответствия заявителя и поданных заявок требованиям 

и условиям, указанным в Положении Минпросвещения России 

о Всероссийском конкурсе детского художественного творчества детей, 

воспитанников организаций для детей-сирот «Созвездие». 

принятие решения о допуске заявителей к участию в Конкурсе -
информирование заявителей о допуске к участию в Конкурсе; 

- обеспечение гласности проведения Конкурса. 

- размещает в установленные сроки заявки и конкурсные материалы 

на участие в федеральном (заочном) этапе Конкурса победителей регионального 

этапа на сайте Федерального оператора http://vcht.center 

Министр социальной политики 

Калининградской области А.В. Майстер 



Приложение № 2 
к приказу Министерства социальной политики 

Калининградской области 
от « t?fl » l{#)Ц 2019 года № о2 3 

СОСТАВ 
оргкомитета регионального этапа конкурса детского художественного 

творчества детей, воспитанников организаций для детей-сирот «Созвездие» 

No Ф.И.О. члена 

1 ГАГИНА 

Маргарита 

Борисовна 

2 ЗАЙЦЕВ А 
Ирина 

Кузьминична 

3 ЛЮСТЕР 
Ольга 

Юрьевна 

4 ТРАВНИЧЕК 

Берта 

Евгеньевна 

Министр социальной политики 

Калининградской области 

Должность 

Начальника департамента семейной 

политики Министерства социальной 

политики Калининградской области, член 

комиссии - председатель оргкомитета 
Начальник отдела по делам инвалидов -
член оргкомитета 

Консультант отдела учета и устройства 

детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей департамента 

семейной политики Министерства 

социальной политики - член оргкомитета 

Директор ГБУСО КО «Центр помощи 

детям, оставшимся без попечения 
родителей, «Наш дом»- член оргкомитета 

А.В. Майстер 


	scan - 0001
	scan - 0002
	scan - 0003

